
 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Минобрнауки Амурской области) 
 

П Р И К А З  
 

№  
 

                                              г.Благовещенск 

 

 

О проведении Всероссийского конкурса «Безопасное колесо – 2021» 

 

В целях обеспечения проведения на территории Амурской области 

Всероссийского конкурса «Безопасное колесо – 2021» (далее – Конкурс), 

направленного на профилактику детского дорожно-транспортного 

травматизма, активизацию пропаганды правовых знаний в области 

обеспечения безопасности дорожного движения среди детей и подростков, а 

также привитие юным участникам дорожного движения навыков безопасного 

поведения на улицах и дорогах 

п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить: 

1.1. Положение о проведении Конкурса (приложение № 1); 

1.2. Состав организационного комитета по проведению Конкурса 

(приложение № 2). 

2. Государственному автономному учреждению дополнительного 

профессионального образования «Амурский областной институт развития 

образования» (Калита В.С.): 

2.1. Назначить ответственного специалиста за организацию и 

проведение Конкурса; 

2.2. Обеспечить судейство во взаимодействии с заинтересованными 

органами и ведомствами; 

2.3. Подготовить документы, необходимые для оплаты оказания услуги 

(выполнения работы), обеспечивающие проведение Конкурса, наградного 

материала; 

2.4. Оплатить расходы на организацию и проведение Конкурса за счет 

средств целевой субсидии автономным учреждениям, предусмотренных на 

проведение мероприятий для детей и молодежи, участие в мероприятиях 

регионального и всероссийского уровней, согласно смете к настоящему 

приказу. 



2 

 

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных 

районов, муниципальных и городских округов провести муниципальные 

этапы Конкурса. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заместитель председателя 

Правительства области – 

министр образования и науки 

области                 С.В. Яковлева 


